
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I br. 02-43/24-112/1 
Podgorica, 30.04.2024. godine

Na osnovu člana 140 i 142 stav 1 tač. 4 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 6/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za elektronske medije 
donosi

RJ E Š E NJ E

1. Privrednom društvu „Manix" d.o.o. iz Podgorice, emiteru televizijskog programa „TV 
MNE SPORT 2” privremeno, u trajanju od sedam dana, se oduzima Odobrenje za 
emitovanje br. O-TV-K-27 od 26.02.2019.godine, kao upravno nadzorna mjera zbog 
kršenja člana 44 stav 2 Zakona o elektronskim medijima, člana 16 Pravilnika o visini, načinu 
utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnlh 
medijskih usluga („SI. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18,83/18 i 43/19) i 
obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje 
broj O-TV-K-27 od 26.02.2019. godine.

2. Upravno nadzorna mjera iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče jer emlter i poslije Izricanja mjera 
upozorenja krši obavezu plaćanja godišnje naknade za emitovanje po osnovu izdatog 
odobrenja u četiri jednake rate (član 44. st. 2 Zakona o elektronskim medijima i član 16 
Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 
pružanje audiovizuelnih medijskih usluga).

3. Emiteru iz tačke 1 ovog Rješenja privremeno se oduzima Odobrenje za emitovanje 
televizijskog programa „TV MNE SPORT 2" br. O-TV-K-27 od 26.02.2019. godine, počev od 
dana kada ovo Rješenje postane konačno.

4. Privrednom društvu „Manix" d.o.o. iz Podgorice nalaže se da na žiro-račun Agencije za 
elektronske medije broj 510-104-19 kod Crnogorske komercijalne banke uplati iznos od 
10.276,85 € na ime godišnje naknade za emitovanje, u roku od sedam dana od prijema ovog 
Rješenja.

5. Ukoliko emiter postupi po nalogu i plati iznos duga, obustaviće se izvšenje upravno nadzorne 
mjere iz tačke 1 ovog Rješenja.

6. Ukoliko emiter ne postupi po nalogu i ne plati iznos duga, Agencija za elektronske medije će 
emiteru izreći strožiju kaznu, saglasno članu 142 Zakona o elektronskim medijima.

7. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja Rješenja.

8. Žalba odlaže izvršenje Rješenja.

9. Ovo Rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.orQ.

10. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e
Privredno društvo „Manix" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter) imalac je Odobrenja za 

emitovanje televijskog programa „TV MNE SPORT 2" br. O-TV-K-27 (akt Agencije za elektronske medije br. 
02-215/1 od 26.02.2019. godine).

Članom 44. st. 2 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon") propisano je da 
emiter, kao pružalac AVM usluge, plaća godišnju naknadu za emitovanje po osnovu izdatog odobrenja za
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pružanje AVM usluga (odobrenje za emitovanje) u četiri jednake rate. Nadalje, poglavljem 6 „Visina 
naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O-TV-K-27 propisano je da je emiter dužan da 
uplaćuje godišnju naknadu za emitovanje u četri jednake rate (kvartalno), do 15. u mjesecu za započeti 
tekući kvartal.

Zbog kršenja obaveze plaćanja godišnje naknade za emitovanje, propisane Zakonom i izdatim 
Odobrenjem, Agencija je emiteru izrekla više upozorenja (akti br. 02-138 od 23.01.2023. godine, 02-1676 
od 01.08.2023. godine), ali emiter nije izmirio dospjeli dug po ovom osnovu. Nadalje, Agencija je emiteru, 
takođe zbog kršenja obaveze plaćanja godišnje naknade za emitovanje, izrekla mjeru privremeno 
oduzimanje Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-27 od 26.02.20219. godine (akt br. 02-2274 od 
25.12.2023. godine) koji je aktom Savjeta Agencije poništen (br. UP II-043/24-2/1 od 26.01.2024. 
godine). Ne dovodeći u pitanje da je prvostepeni organ tačno utvrdio visinu duga i kašnjenje u njegovom 
izmirivanju, Savjet Agencije je ukazao da isti nije na pravilan način cijenio opravdanost i proporcionalnost 
izrečene mjere jer bi se njenom realizacijom tj. prekidom emitovanja programa izazvala šteta kako po 
pitanju ostvarivanja već ogranilčenih prihoda emitera tako i kontinuiteta proizvodnje i emitovanja sadržaja 
posvećenih aktivnostima različitih sportskih klubova odnosno udruženja, posebno na juniorskom i 
omladinskom nivou. Po ocjeni Savjeta Agencije ovaj aspekt realizacije izrečene mjere je prvostepeni organ 
trebao da uzme u obzir prilikom izricanja upravno-nadzorne mjere.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije - Analitičke kartica sa 
stanjem duga na dan 29.03.2024. godine, utvrđeno je da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu 
plaćanja godišnje naknade za emitovanje saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji za 
elektronske medije duguje iznos od 8.482,55 € (dug od pet kvartalnih naknada za izdato Odobrenje za 
emitovanje br. O-TV-K-27).

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom 
postupku, Agencija je emiteru uputila zahtjev za izjašnjenje povodom naprijed navedenih navoda i 
analitičke kartice od 29.03.2024. godine (akt br. UP 11-043/24-112 od 01.04.2024. godine) a koji je 
emiteru uručen dana 15.04.2024. godine. Takođe, istog dana, emiteru je uručen račun za drugi kvartal 
2024. godine, br. računa 03-402/24-2-38 (na iznos od 1.813,40 €).

U ostavljenom roku, a ni do dana 30.04.2024. godine, emiter nije dostavio izjašnjenje a takođe 
nije ni platio gore navedeni dug.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije - Analitičke kartica sa 
stanjem duga na dan 30.04.2024. godine, utvrđeno je da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu 
plaćanja godišnje naknade za emitovanje saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji za 
elektronske medije duguje iznos od 10.276,85 €.

Na osnovu navedenog, može se utvrditi da emiter i poslije izricanja mjera upozorenja krši Zakon, 
podzakonske akte Agencije i uslove iz izdatog Odobrenja tj. član 44 Zakona, član 16 Pravilnika o visini, 
načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih 
usluga kao i poglavlje 6 Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-27.

Članom 142 stav 1 tačka 4 Zakona propisano je da će Odobrenje za pružanje AVM usluge 
privremeno, u trajanju do 30 dana, biti oduzeto ukoliko pružalac AVM usluge poslije izricanja mjera 
upozorenja ne izmiri obavezu plaćanja godišnje naknade za odobrenje.

Imajući u vidu da je stanje duga utvrđeno neposrednim uvidom u Analitičku karticu sa stanjem 
duga na dan 30.04.2024. godine, što predstavlja službeni podatak u posjedu Agencije, kao i činjenica da 
su emiteru u više navrata izrečene mjere upozorenja zbog neizmirivanja obaveze plaćanja godišnje 
naknade za emitovanje, stekli su se uslovi za privremeno oduzimanje Odobrenje za emitovanje. Cijenjena 
je opravdanost i proporcijalnost izrečene mjere jer se njenom realnizacijom tj. prekidom emitovanja 
programa neće izazvati šteta kako po pitanju ostvarivanja već ograničenih prihoda emitera tako i 
kontinuiteta proizvodnje i emitovanja sadržaja posvećenih aktivnostima različitih sportskih klubova odnosno 
udruženja, a posebno što je navedeni emiter imalac još dva Odobrenja za emitovanje specijalizovanih 
sportskih televizijskih programa. Saglasno navedenom, direktorica Agencije za elektronske medije je, 
saglasno čl. 140 i 142 Zakona o elektronskim medijima, donijela Rješenje kojim se emiteru izriče upravno- 
nadzorna mjera privremenog oduzimanja Odobrenja za emitovanje televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 
2" br. O-TV-K-27 od 26.02.2019. godine u trajanju od sedam dana od dana kada ovo Rješenje postane 
konačno i nalaže emiteru da izmiri dug prema Agenciji, po osnovu godišnje naknade za emitovanje 
programa.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
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UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije u roku od 15 dana od dana 

njegovog dostavljanja.
Predstavnik emitera ima pravo da prisustvuje sjednici Savjeta Agencije za elektronske medije na 

kojoj se raspravlja o žalbi po osnovu odluke o privremenom oduzimanju odobrenja.
Žalba odlaže izvršenje Rješenja.

Prilog:
Analitička kartica sa stanjem duga na dan 30.04.2024. godine

Dostavljeno:
Privredno društvo „Manix" d.o.o. iz Podgorice
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Arhiva

Pripremila: Marina Mugoša-Lazarević 
Odobrila: Elvira K. Ceković

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430
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AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDUE - PODGORICA

RJ: KONTO : 2022 Kupci u zemlji za usluge
Period: 01.01.2024 30.04.2024 Partner: 0295 MANIX D .O .O ./ T V  MNE SPORT 2 - Podgorica

R.B. NALOG za KNJIŽENJE 
Datum Tip Broj

RJ BROJ
dokumenta

DATUM
dokum.

OPIS PROMJENE TEKUĆI PROMET 
D P

U K U P A N
D

P R O M E T
P

S A L D O

1. 01.01.24 PS 1 001 01.01.2024 PS 6.669,15 6.669,15 0,00 6.669,15

2. 03.01.24 KUP 1 001 03-402/24-1-38 03.01.2024 izlazna faktura IQ 2024.g. 1.813,40 8.482,55 0,00 8.482,55

3. 01.04.24 KUP 6 001 03-402/24-2-38 01.04.2024 izlazna faktura II Q 2024.g. 1.813,40 10.295,95 0,00 10.295,95

4. 11.04.24 IZV 54 001 11.04.2024 izvršitelj Ivan Petrović 19,10 10.295,95 19,10 10.276,85
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